



SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024 ..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2023.** Processo Administrativo nº 47/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> M.J.F ALVES - ME						
<b>CNPJ:</b> 19.209.483/0001-67				<b>Telefone:</b> (98) 98423 - 7052		
<b>Endereço:</b> Rua Albino Paiva nº788 – Centro, Pinheiro-MA				<b>Representante:</b> Márcio José Ferreira Aves		
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
1	500	Caixa	Ácido muriático - em líquido, composto de hcl + h20, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. caixa 12 unidades.	Nutralar	R\$ 38,38	R\$ 19.190,00
2	1000	Caixa	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 1 litro.	Tubarão	R\$ 34,05	R\$ 34.050,00
3	800	Galão	Álcool etílico 70%, incolor, pronto para uso, uso hospitalar, para fins de desinfecção de superfícies fixas, acondicionado em galão de 5	Start	R\$ 49,45	R\$ 39.560,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			litros, com tampa rosqueável e com lacre inviolável. embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.			
4	1000	Galão	Álcool gel etílico 70°: álcool; aplicação antisséptico; tipo: etílico hidratado; estado físico: gel; aroma sem perfume; teor 70%%; tipo do bico: comum; material do frasco: plástico; embalagem: galão com 5 litros. certificado saneante pela ANVISA.	Start	R\$ 52,75	R\$ 52.750,00
5	200	Unidade	Bacia em alumínio. especificação resistente grande nº 50.	Global alumínio	R\$ 93,45	R\$ 18.690,00
6	500	Unidade	Bacia em material plástico cap. 20l. especificação: plástico rígido com capacidade 20 litros.	Arqplast	R\$ 27,45	R\$ 13.725,00
7	200	Unidade	Bacia em material plástico cap. 45l. especificação: rígido com capacidade 45 litros.	Arqplast	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
8	200	Unidade	Balde cap. 60l. especificação: em material plástico em polipropileno com capacidade para 60 litros. com tampa.	Arqplast	R\$ 43,95	R\$ 8.790,00
9	200	Unidade	Balde com alça 12l. especificação: em material plástico 12 litros reforçado na cor preta observação: com alça, diversas cores.	Arqplast	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00
10	200	Unidade	Balde com alça 15l. especificação: em material plástico, tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta.	Arqplast	R\$ 17,58	R\$ 3.516,00
11	400	Unidade	Balde com alça 20l. especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros.	Arqplast	R\$ 19,75	R\$ 7.900,00
12	300	Unidade	Balde de plástico 100 litros, confeccionado em material de alta resistência. com tampa.	Arqplast	R\$ 49,45	R\$ 14.835,00
13	400	Unidade	Balde de plástico de 20 litros, confeccionado em material de alta resistência. com tampa.	Arqplast	R\$ 27,45	R\$ 10.980,00
14	200	Unidade	Balde espremedor com mop. composição: base com cerdas em microfibra, cabo em alumínio com manopla emborrachada, trava central que libera ou trava o giro, base de microfibra desenvolvida com nanotecnologia, sistema de centrifugação e enxague com alça para transporte e capacidade mínima de 10 litros.	Brinox	R\$ 87,95	R\$ 17.590,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	400	Unidade	Balde. especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas.	Arqplast	R\$ 65,95	R\$ 26.380,00
16	200	Caixa	Cera líquida II- especificação: de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.	Start	R\$ 71,45	R\$ 14.290,00
17	500	Unidade	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 l, na cor marfim.	Plasútil	R\$ 17,55	R\$ 8.775,00
18	300	Unidade	Cesto quadrado com pedal. produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim.	Plasútil	R\$ 19,75	R\$ 5.925,00
19	300	Unidade	Cesto quadrado com tampa vai-vem. produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim.	Plasútil	R\$ 87,95	R\$ 26.385,00
20	1000	Caixa	desinfetante 500ml - especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 500 ml.	Nutrilar	R\$ 71,45	R\$ 71.450,00
21	500	Galão	Desinfetante 5l- especificação: com aroma de pinho galão 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.	Start	R\$ 38,45	R\$ 19.225,00
22	300	Caixa	Desodorizador de ar 400ml- especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental caixa 12 unidades.	Bom ar	R\$ 142,50	R\$ 42.750,00
23	2000	Unidade	Desodorizador sanitário 35g - especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	Nutrilar	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
24	1000	Caixa	Detergente 500ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Nutrilar	R\$ 70,30	R\$ 70.300,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	650	Caixa	Detergente 500ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Nutralar	R\$ 70,40	R\$ 45.760,00
26	800	Caixa	Detergente mult uso 500ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Veja	R\$ 81,65	R\$ 65.320,00
27	500	Caixa	Detergente mult uso 500ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Veja	R\$ 81,70	R\$ 40.850,00
28	200	Unidade	Dispensador para copos descartáveis para água 180 ml. corpo feito em plástico transparente, com ponteiras em aço inox e tampa plástica removível. sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado.	Nobre	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
29	200	Unidade	Dispensador para copos descartáveis para café 50 ml. corpo feito em plástico transparente, com ponteiras em aço inox e tampa plástica removível. sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado.	Nobre	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
30	400	Unidade	Dispensador para papel higiênico rolão de ate 600 metros. a carenagem externa e a estrutura interna do produto devem ser de alta resistência.	Nobre	R\$ 21,95	R\$ 8.780,00
31	200	Unidade	Dispensador para sabonete líquido em aço inox com capacidade para 1l. possuir chave para fechamento total do recipiente. dimensões mínimas: 12,5x15x11. dotada de um visor para identificar nível de abastecimento. alta resistência a impactos.	Nobre	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
32	500	Unidade	Escova para lavar roupa mad- especificação: material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas sintético, cor cerdas amarelo.	Condor	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
33	2500	Unidade	Escova dental adulto, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufos, aparadas reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo cm, dentifrício uniformemente e arredondadas, cabo 0,25 cm.	Colgate	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	2500	Unidade	Escova dental infantil, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo entre 14 e 15 cm, dentífricio.	Colgate	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
35	300	Unidade	Escova em plástico para lavar roupas.	Condor	R\$ 3,25	R\$ 975,00
36	1000	Unidade	Escova sanitária com estojo. fabricada em nylon. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Condor	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
37	500	Unidade	Escovas para sanitário em plástico- especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. medidas aproximadas: 32cm x 9cm.	Condor	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
38	200	Fardo	Esponha multiuso (la de aço) - especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades.	Assolan	R\$ 30,75	R\$ 6.150,00
39	200	Caixa	Esponha dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x20mm, abrasividade média. composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. cx 120 unidades.	Limpamania	R\$ 317,00	R\$ 63.400,00
40	1000	Unidade	Flanela de limpeza 40x50cm- especificação: 100% algodão 40 x 50 cm.	Limppano	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
41	2400	Pacote	Guardanapo de papel 22x22cm - especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	Kitchen	R\$ 5,45	R\$ 13.080,00
42	3000	Pacote	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. a embalagem deves conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm. pct. 100 unid.	Kitchen	R\$ 71,45	R\$ 214.350,00
43	1300	Unidade	hidróxido de sódio 1kg (soda caustica) - especificação: aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, formula aractenaoh, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg.	Nutrilar	R\$ 21,95	R\$ 28.535,00



44	200	Caixa	Inseticida aerosol 360ml especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante, cx 12 unidades.	Baygon	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
45	500	Unidade	Limpa alumínio 500ml - especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	Nutrilar	R\$ 71,40	R\$ 35.700,00
46	500	Unidade	Limpa vidros 500ml- especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml.	Veja	R\$ 65,70	R\$ 32.850,00
48	500	Unidade	Lustra moveis 200 ml-especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml.	Poliflor	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
49	500	Unidade	Pá coletora de lixo em plástico- especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	Condor	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
50	500	Unidade	Pá coletora lixo c/cabo – especificação: longo pá de lixo resistente e prática. possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos.	Condor	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
51	2000	Unidade	Pano de copa 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Limppano	R\$ 9,85	R\$ 19.700,00
52	2000	Unidade	Pano de limpeza, material 100% algodão especificação: alvejado, características adicionais, absorvente/lavável e durável.	Limppano	R\$ 10,54	R\$ 21.080,00
53	1500	Fardo	Papel higiênico - especificação: neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma ABNT BR 15464-2:2007. componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 48 unidades.	Max	R\$ 65,40	R\$ 98.100,00
54	800	Fardo	Papel toalha bobina, grofada, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. medidas: 200mx20cm. caixa com 6 rolos.	Kitchen	R\$ 60,30	R\$ 48.240,00



59	400	Unidade	Rodo push grande-especificação: dimensões:51,8x3,5x9,5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano.	Condor	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00
60	500	Caixa	Sabão de coco em barra- especificação: conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em caixa com 05 barras de 200g cada.	Nutralar	R\$ 97,85	R\$ 48.925,00
61	800	Caixa	Sabão em barra - especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redeposotante, com 5 unidades de 200g, caixa com 50 unidades.	Ypê	R\$ 98,55	R\$ 78.840,00
62	800	Caixa	Sabão pó- especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, ranqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g.	Ala	R\$ 142,45	R\$ 113.960,00
63	2000	Fardo	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 50 unidades.	Brasileirinho	R\$ 87,65	R\$ 175.300,00
64	2000	Fardo	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 50 unidades.	Brasileirinho	R\$ 54,90	R\$ 109.800,00
65	1000	Kg	Sacola plástica de 10 kg.	Brasileirinho	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
66	1000	Kg	Sacola plástica de 15 litros.	Brasileirinho	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
67	1000	Kg	Sacola plástica de 20 kg.	Brasileirinho	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
68	1000	Unidade	Vassoura de nylon- especificação: vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de alumínio medindo 1,30mt x 22mm.	Limpamania	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00
69	500	Unidade	Vassoura de piaçava com cabo de madeira.	Varrebem	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00
70	400	Unidade	Vassourão 40cm- especificação: 40 cm cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28mm. fio longo de 12cm. cabo: 1,40 metros.	Varrebem	R\$ 52,75	R\$ 21.100,00
71	1000	Unidade	Shampoo infantil suave 200 ml.	Palmolive	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



72	500	Cartela	Aparelho de barbear com 24 unidades.	Gillette	R\$ 19,75	R\$ 9.875,00
74	1000	Unidade	Condicionador infantil suave 250 ml.	Palmolive	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
75	2000	Unidade	Creme dental com 90 mg.	Colgate	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
76	300	Caixa	Luva descartável superfície lisa, látex, sem adição de pigmentação, não estéril, não cirúrgica, procedimentos diversos, cor natural. acabamento interno pu coated; 100 % hipoalergênica e atóxica; não contém látex natural, ou aditivos tóxicos (dop ou dehp) comuns às luvas de vinil tradicionais; zero risco de alergia e toxicidade; sem talco (não resseca a mão). embalagem: caixa com 100 unidades.	Descarpack	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00
79	1000	Pacote	Sabonete 90g- especificação: aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal. pacote 12 unidades.	Palmolive	R\$ 26,35	R\$ 26.350,00
81	150	Jogo	Xícara de café, com pires, em porcelana branca. jogo com 12 peças.	Duralex	R\$ 93,48	R\$ 14.022,00
82	150	Unidade	Bandeja redonda 2,5 cm. especificação: em alumínio polido, altura: 2,5cms diâmetro:40cmsespessura:1,20mms.	Tramontina	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50
84	500	Unidade	Bandeja retangular 43cm. especificação: forma retangular grande com alça em aço inox, altura 6cm, largura 3cm e profundidade 43cm.	Tramontina	R\$ 27,40	R\$ 13.700,00
86	500	Unidade	Caixa térmica de isopor de 21 litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Isoterm	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
87	500	Unidade	Caixa térmica de isopor de 30 litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Isoterm	R\$ 38,48	R\$ 19.240,00
88	200	Unidade	capa para garrafão de água mineral 20l.	Santista	R\$ 16,48	R\$ 3.296,00
90	1000	Pacote	Colher descartável tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. o produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. pacote com 50 unidades.	Prafesta	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
91	200	Unidade	Colher grande de inox com cabo plástico. medida: 32 cm.	Tramontina	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00





97	100	Unidade	Faqueiro com 24 peças, em aço inox.	Tramontina	R\$ 38,48	R\$ 3.848,00
99	100	Unidade	Frigideira com 18 cm de diâmetro.	Tramontina	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
104	5000	Unidade	Kit de alimentação escolar (prato, copo e colher). especificação; fabricado em polipropileno, bmc ou smc, resistente à temperatura de 100° celsius, por no mínimo 20 minutos;	Mmta	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00
105	500	Pacote	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	Theoto	R\$ 32,98	R\$ 16.490,00
106	200	Unidade	Panela com tampa com capacidade para 24l, altura baixa. de boa qualidade.	Tramontina	R\$ 98,88	R\$ 19.776,00
107	200	Unidade	Panela com tampa com capacidade para 35l, altura alta. de boa qualidade.	Tramontina	R\$ 164,75	R\$ 32.950,00
108	120	Unidade	Panela de pressão em alumínio antiaderente 6l. tampa com fechamento externo; válvula, pino relativamente pesado, mas que permita abertura da válvula, vedação total do vapor interno, à exceção da saída pela válvula principal.	Panelux	R\$ 131,40	R\$ 15.768,00
115	500	Caixa	Prato descartável com diâmetro mínimo 15 cm. embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 50pct.	Totalplast	R\$ 71,25	R\$ 35.625,00
116	700	Caixa	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 50pct.	Totalplast	R\$ 71,35	R\$ 49.945,00
117	700	Und	Prato descartável fundo com diâmetro mínimo 12 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 50pct.	Totalplast	R\$ 71,28	R\$ 49.896,00

**Empresa:** FOMENTO EMPREENDIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 12.265.290/0001-84

**Telefone:** (98) 98103-4143

**Endereço:** Rua Hélio Costa, 2304 - FOMENTO - PINHEIRO - MA

**Representante:** José Ribamar Araújo Pinheiro

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	--------	-----	-----------	-------	-----------	-------------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	200	Unidade	Lixeira para copos descartáveis mista (água/café) em plástico de alta resistencia.	Premisse	R\$ 32,96	R\$ 6.592,00
55	100	Unidade	Pasta alumínio 500g- especificação: de brilho para alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal. coadjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. embalagem 500g.	Alumil	R\$ 8,76	R\$ 876,00
56	24	Baldes	Pastilhas de hipoclorito de cálcio com no mínimo 65% de cloro ativo em tabletes de 200 gramas, no diâmetro de 60 mm. - 68 mm., para desinfecção de água para consumo humano. balde com 45kg.	Alquimia	R\$ 79,96	R\$ 1.919,04
57	10	Pacote	Reagente dpd p/ cloro livre pacote com 1000 un de 10 ml cada - reagente dpd para cloro livre - pacote com 1000 unidades de 10 ml.	Alquimia	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
58	350	Unidade	Rodo de madeira 40cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar agua, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre superfície lisa e plana á primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	Guirrado	R\$ 13,16	R\$ 4.606,00
73	500	Unidade	Avental- especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.	Hiper textil	R\$ 17,56	R\$ 8.780,00
77	8000	Unidade	Máscara de proteção dupla camada 100% algodão, tecido duplo lavável e reutilizável esterilizada com ferro de passar roupas; bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; sistema de amarração para melhor ajuste b; não descartável; tamanho adulto e infantil.	Artesa	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
78	300	Unidade	Protetor facial (face shield), fabricada em polímero transparente, a mascara protetor facial face shiekd reutilizável, ajustável pode ser facilmente higienizada. você pode desinfetá-la com álcool 70% ou hipoclorito de sódio. deste forma, pode ser reutilizada sem limitação. cor: transparente.	Dello	R\$ 3,30	R\$ 990,00
80	800	Galão	Sabonete liquido (perfumado com ph neutro, para uso em saboneteira. diluição: pronto para uso, embalagem com capacidade de 5l.	Premisse	R\$ 52,75	R\$ 42.200,00



83	150	Unidade	Bandeja redonda 45cm. especificação: redonda reforçada de alumínio polido de 45cm.	Dullar	R\$ 27,48	R\$ 4.122,00
85	500	Unidade	caixa térmica de isopor de 13 litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	Isoplast	R\$ 19,96	R\$ 9.980,00
89	1000	Pacote	Colher descartável tipo refeição, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. o produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. pacote com 100 unidades.	Cropac	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
92	200	Unidade	Colher grande de polietileno. medida: 32 cm.	Alves plastic	R\$ 4,38	R\$ 876,00
93	100	Conjunto	Copo de vidro paulista para água com capacidade para 250 ml. conjunto com 6 unid.	Hai brasil	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00
94	500	Caixa	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. caixa com 2.500 copos.	Coposul	R\$ 175,52	R\$ 87.760,00
95	500	Caixa	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. material deve estar em	Coposul	R\$ 164,30	R\$ 82.150,00



			conformidade com as normas dos órgãos reguladores. caixa com 5.000 copos.			
96	200	Unidade	Faca para carne com lâmina 6" e cabo em polipropileno. fio liso. medida: 30 cm.	Original	R\$ 27,46	R\$ 5.492,00
98	1000	Pacote	Fósforo, caixa de madeira acendimento macio e seguro. material com selo do inmetro. pct com 10 caixas.	Cavalo	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00
100	100	Unidade	Frigideira com 30 cm de diâmetro.	Aluminio manancial	R\$ 38,46	R\$ 3.846,00
101	200	Unidade	Garrafa térmica de pressão em inox. capacidade: 1,8l.	Unitermi	R\$ 82,30	R\$ 16.460,00
102	150	Unidade	Garrafa térmica de pressão em plástico. capacidade: 5l.	Unitermi	R\$ 131,30	R\$ 19.695,00
103	200	Unidade	Jarra de vidro com capacidade de 1,5 litros.	Vitazza	R\$ 16,46	R\$ 3.292,00
109	150	Unidade	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade de 1,5l	Aluminio manancial	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
110	150	Unidade	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade de 2l.	Aluminio manancial	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
111	200	Unidade	Porta guardanapo em inox.	Clink	R\$ 32,76	R\$ 6.552,00
112	200	Unidade	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 1l.	Invicta	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
113	200	Unidade	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 2l.	Invicta	R\$ 27,48	R\$ 5.496,00
114	200	Unidade	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 500ml.	Invicta	R\$ 27,48	R\$ 5.496,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 08 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney (MA) torna público aos interessados que, em sessão realizada no dia 22/12/2023 às 15h30min, e termino no dia 08/01/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023, pelo critério tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração de equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos com fornecimento de peças para atender as demandas da rede municipal de saúde do município Presidente Sarney-MA, foi consagrada vencedora a empresa: M F DA SILVA NEVES SERVICOS E COMERCIO – CNPJ nº 48.017.028/0001-68, estando de acordo com nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Presidente Sarney-MA, 08 de janeiro de 2024.

Mauro Leite Lima

Pregoeiro

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7e856cf2387392aecb79de80b8b8dd73d8932e9  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

